
令和2年3月1日
各 位

上田道と川の駅 おとぎの里
上田水辺プラザ整備連絡協議会

がんばろう千曲川 川の駅 復旧・復興 大作戦

園路及び広場の清掃と整地作業について（お願い）

早春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素

より、上田道と川の駅の運営に、ご理解とご協力、

またご支援、ご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨年の台風19号の出水により、壊滅的被害を

受けた上田水辺プラザ川の駅の復旧作業は、台風の

翌日の応急作業から開始し、国、県、市及び地元

自治会や地域団体との密接な連絡と連携を取る中で、流木・倒木処理、堆積土砂除去、

浸食箇所の盛り土等の作業を、日々実施してまいりました。

多くの皆様のご尽力と労力により、今月の中旬には基盤整備が完了する見込みとなっ

ています。 （グランドにつきましては、上田市の発注待ちであり、手つかずの状態となっています。）

つきましては、年度末のお忙しいところとは存じますが、下記のとおり、川の駅の清掃と

軽作業等、重機ではできない手作業の部分のご協力を頂きたくお願いを申し上げます。

より多くの皆様と共に川の駅の復旧が進み、新年度を迎えることが出来ればと思います。

また、清掃作業後の昼食会では、復興に向けての作戦ミーティングも行いたいと計画し

ておりますので、多くの皆様方のご参加をお願いいたします。

記

■実 施 日 ３月 ２２日(日) ９時 30分 集合～隊長挨拶～作業内容打合せ
９時 45分～１１時30分 清掃、整地等作業
11時 30分～12時 ゴミ分別
12時～13時 昼食を摂りながら復興作戦ミーティング

■服 装 長靴、手袋、マスク、他作業のできる服装
■作業内容 ①徹底ゴミ拾い ②立ち木やベンチに絡んだゴミ取り ③レイキによる整地

④カクスコップでの土砂除去 ⑤軽トラ積込運搬堆積

※ 作業分担と昼食の準備の都合上、参加頂ける方は 電話又はファックスにてご連絡ください。
上田 道と川の駅 おとぎの里 電話 0268-75-0587 ＦＡＸ 0268-75-0586 info@otoginosato.jp

川の駅清掃活動に参加する

ご芳名 （会員Ｎｏ. ）

ご住所 .

連絡先 .
今年も子供たちの笑顔があふれますように


